
Zpráva SDH Bobrová za rok 2024 

 

Rok 2024 byl pro členy sboru opět velmi rušný. Kromě pořádání tradičních sportovních 

a kulturních akcí se členové také účastnili mnoha dalších, především sportovních událostí. Jako 

každý rok sbor pořádal hasičský ples, pouťové zábavy, pálení čarodějnic a sportovní soutěže, 

navíc jsme letos ještě pořádali např. akci Čistá Vysočina, což je dobrovolnická akce, kdy se čistí 

obec a její okolí. 

Kolektiv mladých hasičů je velmi aktivní už mnoho let, ale v letošním roce se jim 

podařilo dosáhnout ohromného úspěchu. Naše družstvo smíšených dorostenců se v Závodě 

hasičské všestrannosti a brannosti probojovalo až do celorepublikového finále (6. 4. ve 

Vlašimi), kde nakonec po famózním výkonu (pouze jeden trestný bod) obsadili fantastické 

první místo! Členy vítězného družstva byli Jana Drdlová, Vojtěch Hrazdira, Lukáš Lempera, 

Kristýna Pokorná, Jan Pokorný ml. a Ondřej Trčka a jejich nasazení při přípravě bylo velmi 

obdivuhodné a doufáme, že i pro ostatní mládež inspirativní!  

Poslední akce, kterou je třeba vyzdvihnout, je velká rekonstrukce hasičské zbrojnice, 

která sice započala až na podzim, ale v průběhu celého roku se řešila např. technická stránka 

věci, financování apod. Výběrové řízení vyhrála firma Ivoš Melichar a akce je hrazena převážně 

z dotačního programu IROP, dále z rozpočtu Městyse Bobrová a také financí SDH Bobrová. 

Mimo to bylo zapotřebí provést např. stěhování a mnoho dalších víceprací (škrábání omítek, 

bourání atd.), které prováděli sami členové sboru na mnoha brigádách. Rekonstrukce by měla 

být hotova v první polovině roku 2025. 



SDH Bobrová evidoval na konci roku 107 členů (z toho 36 členů bylo mladších 18- ti 

let). 

Valná hromada SDH Bobrová se konala dne 7. 12. 2024 v Sokolovně. 

 

Jednotka SDH Bobrová 

 

V roce 2024 působilo v JSDH obce Bobrová 16 členů. 

V roce 2024 vyjela jednotka celkem k 49 zásahům. Jednalo se převážně o technické 

pomoci jako např. odstranění spadlých stromů z komunikace a v letních měsících likvidaci 

nebezpečného hmyzu. Dvakrát byla jednotka vyslána pomoci ZZS při záchraně osob pomocí 

automatického externího defibrilátoru. 27. 7. 2024 byla jednotka vyslána k obci Zvole nad 

Pernštejnem k letecké dopravní nehodě malého letadla, kde naštěstí nikdo nebyl zraněn. 

V září členové jednotky kvůli hrozícím povodním, které nakonec postihly nejvíce severní 

Moravu, dvakrát plnili protipovodňové pytle s pískem, rozváželi je tam, kde bylo největší riziko 

zatopení a také průběžně jezdili monitorovat hladinu vodních toků.  

Požárů v letošním roce bylo 15. Mezi ty větší patří požár stropu v dílně rodinného domu 

ve Zvoli nad Pernštejnem 12. 2. 2024, dva 

požáry hrabanky a klestí v Křídlech 

30. 4. 2024, požár hrabanky v Bobrové 

1. 5. 2024, požár haly s prasaty v Jívoví 

(Jakubovský Dvůr) 24. 5. 2024, požár 

kombajnu a strniště v Bobrové 26. 7. 2024, 

požár strniště a balíků slámy v Bobrůvce 

Dopravní nehoda malého letadla – Zvole n. Pern., 27. 7. 2024 

 

Dopravní nehoda malého letadla – Zvole n. Pern., 27. 7. 2024 

 

Plnění pytlů s pískem 

 

Plnění pytlů s pískem 

 

Požár haly s prasaty – Jakubovský dvůr, Jívoví, 24. 5. 2024 

 



11 .8. 2024, požár hrabanky a suché trávy 

v Podolí 14. 8. 2024, tragický požár 

rodinného domu v Hodiškově 19. 8. 2024, 

požár haly se 4000 balíky slámy 

v Kundraticích 23. 9. 2024, kde jednotka 

zasahovala až do druhého dne do 19:00 hodin, 

a nakonec tragický požár tlakové lahve 

ve sklepě rodinného domu v Radešíně 

30. 11. 2024. Čtyřikrát jednotka vyjela 

k požáru komína.  

 

  V rámci výcviku se jednotka zúčastnila 

2. 3. 2024 výcviku s dýchací technikou 

v polygonu na stanici HZR ČR ve Žďáře nad 

Sázavou a 4. 10. 2024 bylo v Bobrové 

pořádáno taktické cvičení okrsku. Tématy byl 

zásah hasičů u elektrifikovaných vozidel, jištění 

a sebezáchrana slaněním a první pomoc.  

Naši mladí hasiči Vojtěch Hrazdíra, Lukáš Lempera 

a Jan Pokorný ml. se zúčastnili během dvou víkendů 

27. - 29. 9. a 18. - 20. 10. ve Ždírci nad Doubravou Rescue 

campu, který připravuje dorostence na činnost v jednotce 

SDH obce.  

Jednotka v období letních prázdnin provedla 

třikrát po dohodě se starostkou Městyse Bobrová 

navážení užitkové vody na dětský tábor ve Skleném nad 

Oslavou, dále jednou soukromé osobě na Olešínky a také 

dvakrát do Bobrůvky. Jednotka také jednou asistovala při 

pálení klestí na Statku Mirošov. 

Jednotka SDH Bobrová plní úkoly jednotky stále také v obcích Mirošov a Račice. 

 

Požár pole – Bobrůvka,  11. 8. 2024 

 

Požár pole – Bobrůvka,  11. 8. 2024 

 

Požár haly se slámou – Kundratice,  23. 9. 2024 

 

Požár haly se slámou – Kundratice,  23. 9. 2024 

 

Taktické cvičení okrsku – Bobrová,  4. 10. 2024 

 Rescue - camp – Luka nad Jihlavou,  podzim 2024 

 



Vzdělávání 

 

V roce 2024 se členové zúčastnili následujících školení a kurzů: 

22. 2. 2024 Odborná příprava k prodloužení způsobilosti velitelů (Leoš Mikišek, 

Jan Pokorný, Tomáš Samek, Miroslav Trnka, Josef Vranka, Pavel Žilka, 

Pavel Žilka st.)  

1. 3. 2024 Odborná příprava k prodloužení způsobilosti velitelů (Petr Fiala)  

24. 4. 2024 Zkoušky nových referentů prevence (Hana Břečková, Anežka Drdlová, 

Markéta Pokorná) 

24. 3. 2024 Zkoušky k získání odznaku odbornosti Hasič III. Stupně (Hana Břečková, 

Anežka Drdlová, Markéta Pokorná, Martin Tulis) 

18. – 19. 10. 2024 Školení vedoucích mládeže v rekreačním středisku Zubří (Hana 

Břečková, Anežka Drdlová, Radka Limlová, Tereza Limlová, Leoš Mikišek 

a Martin Tulis)  

22. 11. 2024 Školení referentů prevence (Hana Břečková, Anežka Drdlová, Petr Fiala, 

David Melichar, Markéta Pokorná, Jan Pokorný) 

15. 12. 2024 Odborná konference v Brně pod záštitou Moravské hasičské jednoty 

(Kryštof Blažek, Petr Fiala, Vojtěch Hrazdira, Lukáš Lempera, Jan 

Pokorný, Jan Pokorný ml., Tomáš Samek, Pavel Žilka, Pavel Žilka st.) 

 

Mládež 

 

V roce 2024 bylo členy SDH Bobrová 36 dětí do 

18- ti let. Kolektiv se scházel na pravidelných 

schůzkách 2-krát týdně převážně na hasičském 

cvičišti, při nepřízni počasí v hasičské zbrojnici, nebo 

přes zimu v tělocvičně ZŠ Bobrová. Jako vedoucí 

mládeže působí Kryštof Blažek, Hana Břečková, 

Anežka Drdlová, Radka Limlová, Tereza Limlová, Leoš 

Mikišek, Jan Pokorný a Martin Tulis.  

Děti v podzimních měsících plnily odznaky 

odbornosti, které jsou podmínkou pro účast v dalším ročníku Závodu hasičské všestrannosti a 

brannosti. Děti získaly např. odznaky Preventista, 

Strojník, Cvičitel, Velitel, Instruktor a Kronikář.  

Sbor pořádal pro děti 4. 7. - 7. 7. 2024 letní 

hasičský tábor. Děti hrály týmové hry, opékaly 

špekáčky, pletly paracordové náramky, navštívily 

lanové centrum v Domaníně a žďárský bazén. Jeden 

den děti vyrazily do Jihlavy na stanici HZS a za 

hejtmanem Kraje Vysočina Vítězslavem Shrekem.  

 

Hasičský tábor – setkání s hejtmanem, Jihlava,  

4. – 7. 7. 2024 

Hasičský tábor – Stanice HZS, Jihlava,  4. – 7. 7. 2024 



Pro hasičskou mládež byly také uspořádány další aktivity: 

 

30. 3. 2024  Velikonoční hrkání v obci 

19. 10. 2024  Slavnostní vyhlášení soutěží mladých 

Soptíků 

1. – 2. 11. 2024 Halloweenská noc s přespáním ve školní 

družině 

6. 12. 2024  Mikulášská besídka ve školní družině 

 

V roce 2024 se mládež zúčastnila následujících soutěží: 

 

6. 4. 2024 Republikové kolo Závodu hasičské všestrannosti a brannosti ve Vlašimi 

(sm. dorost- 1. místo) 

11. 5. 2024 Okresní kolo soutěže Plamen 

v Lavičkách (sm. dorost- 1. místo) 

12. 5. 2024 Soutěž mladých Soptíků 

v Bobrové (ml. žáci – 5. místo, st. 

žáci – 9. místo, dorost – 6. místo) 

18. 5. 2024 Jarní kolo Hry Plamen v Jámách 

(ml. žáci – 12. místo, st. žáci - 17. místo) 

25. 5. 2024 Okrsková soutěž v Bobrůvce  (ml. žáci A- 2. místo, ml. žáci B- 3. místo, 

st. žáci- 2. místo, dorost- 1. místo) 

Slavnostní vyhlášení Soptíků- 

19. 10. 2024 

Halloween – ZŠ Bobrová,  1. 11. 2024 Mikuláš – ZŠ Bobrová, 6. 12. 2024 

Soptík – Bobrová, 12. 5. 2024 

Okrsková soutěž – Bobrůvka, 25. 5. 2024 



2. 6. 2024 Soutěž mladých Soptíků v Nové Vsi (ml. žáci – 4. místo, st. žáci – 

8. místo, dorost- 7. místo) 

16. 6. 2024 Soutěž mladých Soptíků v Odranci (ml. žáci A– 7. místo, ml. žáci B– 

10. místo, st. žáci – 5. místo, dorost- 6. místo) 

22. 6. 2024 Soutěž mladých Soptíků ve Věcově (ml. žáci A– 8. místo, ml. žáci B– 

9. místo, st. žáci – 7. místo, dorost- 6. místo) 

8. 9. 2024 Soutěž mladých Soptíků v Zubří (ml. žáci A– 9. místo, ml. žáci B– 

7. místo, dorost- 8. místo) 

22. 9. 2024 Soutěž mladých Soptíků v Radňovicích (ml. žáci– 8. místo)  

12. 10. 2024 Podzimní kolo hry Plamen (ml. žáci – 12. místo, st. žáci – 17. místo) a 

Závod hasičské brannosti a všestrannosti ve Věcově (ml. žáci – 

13. místo, st. žáci – 12. místo, sm. dorost – 1. místo) 

26. 10. 2024 Krajské kolo závodu hasičské brannosti a všestrannosti v Kojeticích 

(sm. dorost- 4. místo) 

 

Celkové umístění v soutěži mladých Soptíků za rok 2024- ml. žáci – 6. a 11. místo, st. žáci – 

9. místo, dorost- 7. místo 

 

Mládež se účastnila také soutěže Požární ochrana očima dětí, kde se soutěží v literární 

a výtvarné oblasti. V okresním kole se v kategorii mladších žáků umístil na 2. místě Tobiáš 

Zeman, v kategorii starších žáků získala 2. místo Kristýna Pokorná a v kategorii dorostu 

1. místo Jana Drdlová. Jana Drdlová pak v krajském kole obsadila 2. místo. 

 

Kulturní, sportovní a jiné akce  

 

V rámci organizování akcí pro své členy i pro další občany obce sbor uspořádal několik 

následujících aktivit: 

10. 2. 2024 Hasičský ples se 

skupinou 4 Sýkorky 

22. 3. 2024 Sběr železného šrotu 

a elektrospotřebičů 

13. 4. 2024 Čistá Vysočina 

Podzimní kolo hry Plamen – Věcov, 12. 10. 2024 
Krajské kolo závodu hasičské brannosti a všestrannosti – 

Kojetice, 26. 10. 2024 

Čistá Vysočina – Bobrová, 13. 4. 2024 



30. 4. 2024 Pálení čarodějnic s lampionovým 

průvodem na téma pohádky Hotel 

Transylvánie 

12. 5. 2024 1. kolo soutěže Novoměstského 

poháru Soptíků  

8. 6. 2024 Okresní kolo v klasice družstev 

mužů a žen  

28. 6. 2024 Pouťová zábava se skupinou 

Mayday 

29. 6. 2024 Pouťová zábava se skupinou Pikardi 

 

SDH Bobrová také aktivně spolupracoval s orgány 

státní správy a samosprávy a s ostatními spolky i jednotlivci 

a podílel se na organizaci následujících akcí:  

24. 6. 2024 Branný den ZŠ - zajištění 2 stanovišť 

12. 8. 2024 Zalévání obecních stromků 

15. 8. 2024 Výměna větracích mřížek na budově 

mateřské školy v Bobrové 

 

Členové SDH Bobrová se mimo jiné také zúčastňovali následujících akcí v okolí: 

25. 5. 2024  Okrsková soutěž v klasice v Bobrůvce (muži – 2. místo, ženy – 1. místo) 

23. 6. 2024  130. výročí založení SDH Moravec  

29. 6. 2024  140. výročí založení SDH Blažkov 

11. 7. 2024 TFA Firefighter Combat Challenge v Jihlavě ve štafetě 2. místo (Vojtěch 

Hrazdira, Lukáš Lempera, Jan Pokorný ml., Ondřej Trčka) 

3. 8. 2024  TFA v Rokytnici nad Rokytnou (Vojtěch Hrazdira, Lukáš Lempera) 

4. 8. 2024  130. výročí založení SDH Branišov 

10. 8. 2024 TFA v Doubravici nad Svitavou (Vojtěch Hrazdira, Lukáš Lempera, David 

Melichar, Ondřej Mikišek, 

Jan Pokorný ml.)  

31. 8. 2024 150. výročí založení SDH 

Křižanov   

15. 9. 2024 Řízení dopravy na Moravci 

při příležitosti žehnání 

obnovené sochy sv. Jana 

Nepomuckého  

9. 11. 2024 Setkání členů SDH okrsku 

Bobrová nad 65 let v Radešínské Svratce 

 

 

 

Pálení čarodějnic – Bobrová, 30. 4. 2024 

Branný den ZŠ – Bobrová, 24. 6. 2024 

TFA – Jihlava, 11. 7. 2024 



Nezištná pomoc 

 

V září se zejména Moravou prohnala 

povodeň, která způsobila veliké škody, a tak se 

několik členů rozhodlo pomoci. 

V sobotu 21. 9. 2024 několik našich hasičů a 

hasiček pomáhalo v obci Velká Kraš na Jesenicku s 

odstraňováním následků povodní. Jejich práce 

spočívala v 

čerpání vody 

ze studny a sklepů, vynášení zničeného vybavení a 

nábytku z domů, odstraňovaní naplaveného bahna a 

úklidu podlah. V neděli 6. 10. pak jelo několik našich 

členů opět pomáhat s likvidací následků povodní do obce 

Široký Brod, kde odstraňovali nánosy kamení a bahna z 

náhonu místní vodní elektrárny. 

   

Naše zázemí 

 

V roce 2024 byla na cvičišti prováděna převážně údržba. Navíc se ještě opravovalo 

mobilní podium.  

V hasičské zbrojnici byla také prováděna pravidelná údržba a úklid. Od října navíc 

začala velká rekonstrukce, která bude z velké části hrazena z dotačního programu IROP, dále 

z financí městyse Bobrová a část hradí i SDH Bobrová. Rekonstrukci provádí firma Ivoš 

Melichar. Bylo také nutné provést i řadu souvisejících prací, které udělali členové sboru 

svépomocí. Rekonstrukce by měla být hotová v květnu v roce 2025. 

 

Preventivně - výchovná činnost a prezentace 

 

SDH Bobrová prováděl prezentaci sboru a jednotky a současně také preventivně - 

výchovnou činnost mezi občany a mládeží. Obě tyto činnosti probíhaly především 

prostřednictvím internetových stránek sboru https://www.hasicibobrova.cz/ (správce 

Ing. Pavel Žilka), profilu SDH Bobrová na sociální síti Facebook 

https://www.facebook.com/sdhbobrova?fref=nf (správci Kryštof Blažek, Hana Břečková, 

Anežka Drdlová, Petr Fiala, Radka Limlová, Jan Pokorný a Tereza Žilková) a na Instagramu 

(správci Jan Pokorný a Jan Pokorný ml.), kde se pravidelně objevují nové informace a fotografie 

z činnosti sboru a jednotky. Dále byly pravidelně uveřejňovány články o naší činnosti 

v Bobrovském zpravodaji (Tereza Žilková). 

 

Několikrát byly také uspořádány ukázky práce SDH a JSDH obce Bobrová:   

 

Povodně– Velká Kraš, 21. 9. 2024 
Povodně– Široký Brod, 6. 10. 2024 

https://www.hasicibobrova.cz/
https://www.facebook.com/sdhbobrova?fref=nf


20. 2. 2024 Předvedení hasičské techniky 

pro děti v MŠ Bobrová  

18. 6. 2024 Předvedení hasičské techniky 

pro děti z družiny při ZŠ 

Bobrová  

24. 6. 2024  Branný den ZŠ Bobrová 

24. 6. 2023 Předvedení hasičské techniky a 

ukázky hašení hořícího oleje a hašení pěnou na výročí založení SDH 

Blažkov  

7. 8. 2024 Příměstský tábor z Radešína na návštěvě v hasičské zbrojnici 

 

 

Výročí založení SDH Blažkov– 24. 6. 2024 


